



# Pizza- und Pastagewürz bio Packung, 25g

Vielseitig einsetzbare Gewürzmischung in der italienischen Küche für z.B. Suppen, Salate, Pizza und Pasta



<b>Artikelnummer</b> 00358	<b>GTIN-Stück</b>  9 004 145 003583	<b>GTIN-Verpackung</b>  9 004 145 303584	<b>eco-ID</b> 3235	
-------------------------------	--	---	-----------------------	---

**Marke** Sonnentor



## Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

**Öko-Kontrollstelle** AT-BIO-301 | ABG

## Zollrechtliche Herkunft

Österreich (AT)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Zutaten

Basilikum bio , Oregano (Origanum vulgare ssp. hirtum) bio , Thymian bio , Liebstöckel bio

*Bio-Auslobung im Zutatenverzeichnis*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

Stück für Stück zum Urlaubsglück. Hast du noch die letzte Pizza in Erinnerung, die du in Italien genossen hast? Feine italienische Kräuter sind die Zutaten dieser Mischung, die bei keinem Italienfan fehlen darf. Basilikum und Oregano stechen geschmacklich besonders hervor und werden durch Thymian und Liebstöckel abgerundet. Ideal zum Würzen von Pizza, Pasta, Lasagne, Minestrone und Co. Amore, Baby!

## Besonderheiten

Das Pizza- und Pastagewürz erinnert an feine italienische Kräuter. So besticht die frische Kräuternote nach Oregano und Basilikum im Geschmack und hinterlässt einen Hauch von Menthol.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Vor Wärme geschützt und trocken lagern.

## Allergiehinweise

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

**enthalten:** Umbelliferae

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓





# Pizza- und Pastagewürz bio Packung, 25g

*Vielseitig einsetzbare Gewürzmischung in der italienischen Küche  
für z.B. Suppen, Salate, Pizza und Pasta*



<b>Artikelnummer</b> 00358	<b>GTIN-Stück</b>  9 004 145 003583	<b>GTIN-Verpackung</b>  9 004 145 303584	<b>eco-ID</b> 3235	
-------------------------------	---	--	-----------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
Saisonartikel..... nein  
Palmfett, Palmöl..... nein

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
Anteil an Bio-Zutaten..... 100% bio  
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
Öko-Kontrollstelle..... AT-BIO-301  
Welcher Standard wird erfüllt..... EWG 834/2007 Norm

## Gesetzliche Angaben

Bezeichnung des Lebensmittels..... Bio-Kräutermischung  
Inverkehrbringer..... Sonnentor Kräuterhandelsges. mbH, Sprögnitz 10, A-3910 Zwettl

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1096 kJ / 263,43 kcal  
Fett..... 3,24 g  
davon gesättigte Fettsäuren..... 0,93 g  
Kohlenhydrate..... 23,75 g  
davon Zucker..... 4,31 g  
Ballaststoffe..... 17,12 g  
Eiweiß..... 15,82 g  
Salz..... 0,02 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial..... Pappe, PE  
Verpackungsart..... Packung